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Kolejne Święta – kolejny problem? 

 
Jak wynika z badania „Postawy Polaków wobec oszcz ędzania” Fundacji Kronenberga przy Citi 
Handlowy, jedynie co czwarty Polak planuje swoje wy datki z półrocznym wyprzedzeniem, 
jeszcze mniej z nas my śli o wi ększych zakupach w perspektywie roku. Nic dziwnego, że 
notorycznie zaskakuj ą nas koszty zwi ązane ze Świętami Wielkanocnymi czy te ż Bożym 
Narodzeniem. Dziur ę w bud żecie domowym cz ęsto uzupełniamy …. chwilówkami.  
 
Polacy nie myślą długoterminowo. Niepokojący jest fakt, że 38% z nas planuje swoje wydatki jedynie 
w perspektywie miesiąca.W takim horyzoncie czasowym niestety trudno o zorganizowanie nadwyżki w 
domowym portfelu z przeznaczeniem na wyższe niż zazwyczaj wydatki, na przykład z powodu Świąt 
Wielkanocnych. A stąd tylko krok do skorzystania z szybkiej pożyczki. Z raportu Fundacji Kronenberga 
przy Citi Handlowy wynika, że co dziesiąty Polak przynajmniej raz w życiu sięgnął po „chwilówkę”, a 
16%z nas skorzystałoby z niej w sytuacji kryzysowej. Wśród osób, które zdecydowały się na szybką 
pożyczkę aż 59% zrobiłoby to ponownie.   
 
Większe wydatki w ciągu roku można przewidzieć, mówi Krzysztof Kaczmar, prezes Zarządu Fundacji 
Kronenberga przy Citi Handlowy. Święta Bożego Narodzenia i Wielkiejnocy, urodziny członków 
rodziny, wyprawka do szkoły - mają swoje ustalone daty. A mimo to, w dalszym ciągu nie jesteśmy na 
nie finansowo gotowi. Brakuje nam umiejętności planowania i myślenia długoterminowego, co, chociaż 
jest pracochłonne, pozwoli nam efektywniej zarządzać naszym domowym budżetem.  
 
Biorąc „chwilówkę” w instytucji pozabankowej należy mieć na uwadze ukryte koszty kredytu, jak 
prowizja czy ubezpieczenie, które często sprawiają, że realne oprocentowanie pożyczki wynosi 
kilkaset lub nawet kilka tysięcy procent. Dlaczego się na to zgadzamy? Ponieważ zwyczajnie nie 
wiemy, z czym to się wiąże gdyż nie czytamy umów – prawie co trzeci z nas przegląda je pobieżnie 
lub wcale. To z kolei powoduje, że wpadamy w spiralę zadłużenia, zaciągając coraz to kolejne 
pożyczki. A wydostać się z tego nie jest już tak łatwo – podsumowuje Krzysztof Kaczmar, prezes 
Zarządu Fundacji Kronenberga przy Citi Handlowy. 
 
Planując wydatki, trzeba również pamiętać o oszczędzaniu, zwłaszcza przed świętami. Średnie 
wydatki wielkanocne to co najmniej kilkaset złotych.Biorąc pod uwagę, że oszczędza tylko niecała 
połowa Polaków (zaś regularnie jedynie 12%), oznacza to, że w większości będziemy próbować 
pokryć te koszty z bieżących przychodów. Jak pokazują wyniki badania  „Postawy Polaków wobec 
oszczędzania” większość z nas nie tylko nie oszczędza, ale także żyje w sposób, który łatwo może 
doprowadzić do nadmiernego zadłużenia. 56 % Polaków co miesiąc wydaje wszystko co zarabia, a to 
powoduje, że każdy nieplanowany wydatek może skutkować zadłużeniem. Co niepokojące, 5 
%respondentów deklaruje, że wydaje więcej niż zarabia. I właśnie w takiej sytuacji, by załatać dziurę 
w domowym budżecie, decydują się na korzystanie z „chwilówek”.  
 
 
 
Dodatkowych informacji udzielaj ą: 
 
Dorota Szostek - Rustecka, Dyrektor Biura Prasowego Citi Handlowy, tel. (+48 22) 690 10 49,  
e-mail: dorota.szostekrustecka@citi.com 
 
Krzysztof Kaczmar, Prezes Zarządu Fundacji Kronenberga przy Citi Handlowy, tel. 501 128 882, e-mail: 
krzysztof.kaczmar@kronenberg.org.pl 
 
Działająca od 1996 roku Fundacja Kronenberga przy Citi Handlowy  wspiera w imieniu Banku prace na rzecz dobra 
publicznego w obszarach tematycznych takich jak: edukacja, rozwój lokalny i ochrona dziedzictwa kulturowego. Realizowane 
przez nią działania obejmują m.in. program edukacji finansowej dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych Moje Finanse  
organizowany wspólnie z NBP i Fundacją Młodzieżowej Przedsiębiorczości; Wolontariat Pracowniczy (program zaangażowania 
pracowników Citi Handlowy w wybrane przedsięwzięcia społeczne), konkursy: Mikroprzedsiębiorca Roku i o Nagrodę Banku 



 

 

Handlowego w Warszawie SA za szczególny wkład w rozwój nauki w sferze ekonomii i finansów oraz Nagrodę im. prof. 
Aleksandra Gieysztora za osiągnięcia w dziedzinie ochrony polskiego dziedzictwa kulturowego. 
 
Bank Handlowy w Warszawie S.A.  to jedna z największych instytucji finansowych w Polsce, oferująca pod marką Citi 
Handlowy bogaty i nowoczesny asortyment produktów i usług bankowości korporacyjnej, inwestycyjnej i detalicznej. Bank 
Handlowy obsługuje 20 tys. klientów korporacyjnych i 869 000 klientów indywidualnych poprzez nowoczesne kanały dystrybucji 
oraz sieć 87 oddziałów. W skład grupy kapitałowej Banku wchodzą takie podmioty jak: Dom Maklerski Banku Handlowego i 
Handlowy Leasing. Przynależność do Citigroup, największej na świecie instytucji finansowej, zapewnia klientom Banku 
Handlowego dostęp do usług finansowych w ponad 100 krajach na całym świecie. 
 
Dodatkowe informacje można uzyskać na stronie internetowej www.citihandlowy.pl 

 


